

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Mertz Anhänger-Center Lübeck  
 Inh. Michael Mertz  
 Herr Michael Mertz  
 Im Gleisdreieck 14  
 23566 Lübeck

Seite 1 von 4

Rechnungsnr.: DF220102469  
 Kundennr.: 11228  
 Datum: 28. Januar 2022  
 Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
 Durchwahl: +49(0)54094034122  
 Fax: +49(0)54094034234  
 E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220102033 vom 19.01.2022: Externe Belegnr. W2119693:				
1	40203		<b>ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm</b> Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,12 kg	10	Stück	0,37	3,70
2	40226		<b>Kegelrollenlager 30204, 20/47</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,39 kg	3	Stück	2,61	7,83
3	40206		<b>Spannschloss M 8 x 110 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stück	1,04	1,04
4	40207		<b>Spannschloss M 10 x 125 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,28 kg	2	Stück	1,40	2,80
5	400192		<b>Kupplungskugel Ø 50 mm, 2,0t,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,11 kg	1	Stück	12,90	12,90
6	40062		<b>BÜNTE UK-15 Unterlegkeil</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,29 kg	10	Stück	1,07	10,70
7	90183		<b>BÜNTE Bremsbackensatz B2050</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 2,06 kg	1	Stück	26,90	26,90
8	66024		<b>FRISTOM FT-009 URL LED r./w.</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,80 kg	2	SET	17,19	34,38
9	40784		<b>BÜNTE Radlagersatz f. AL-KO</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,66 kg	3	Stück	7,77	23,31
10	80595		<b>Faltenbalg für AL-KO 2,8 VB/351</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TR Versandgewicht: 0,27 kg	3	Stück	5,95	17,85

# Rechnung

Seite 2 von 4

Rechnungsnr.: DF220102469

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
11	40302		<b>Türgriff o. Schließzylinder, V</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,32 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220000467 *** Ihre Belegnr.: W2119322	1	Stück	17,84	17,84
12	60050		<b>Bremsbackensatz für Humbaur</b> Bremsbackensatz für WAP W 205 RS (Humbaur), 200 x 50, mit 2 Bremsbacken primär, 2 sekundär, 4 Niederhaltefedern, 2 Zugfedern  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,65 kg	1	Stück	38,50	38,50
13	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220102033</b>							<b>197,75</b>
Lieferungsnr. DI220102319 vom 21.01.2022: Externe Belegnr. W2119819:							
14	10308		<b>Fahrzeugkabel, 7-polig, 7 x 1,5 mm<sup>2</sup>, (Meterware)</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 8,70 kg	50	Stück	1,59	79,50
15	40490		<b>Geka - Park-Warntafel hinten,</b> Zolltarifnr.: 72107080 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,60 kg	1	Stück	18,94	18,94
16	40301		<b>Fallenschloss m. Zughebel 68 x</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,64 kg	2	Stück	14,93	29,86
17	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220102319</b>							<b>128,30</b>
Lieferungsnr. DI220102747 vom 25.01.2022: Externe Belegnr. W2120023:							
18	40277		<b>Acrylglas rauch, Polycarbonat</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,00 kg	1	Stück	34,69	34,69
19	40151		<b>BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 3,00 kg	2	Stück	3,66	7,32
20	10696		<b>ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe links</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,95 kg	5	Stück	6,25	31,25
21	14902		<b>BÜNTE Safety-Box, m. Schloss u. Riegel</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 26,64 kg	12	Stück	9,80	117,60

# Rechnung

Seite 3 von 4

Rechnungsnr.: DF220102469

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
22	60831		<b>RAVENOL Rostlöser MoS2 Spray</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 4,56 kg	12	Stück	2,95	35,40
23	805020		<b>Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,60 kg	1	Stück	25,67	25,67
24	805010		<b>Stabilus-Stoßdämpfer f. 161 S</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,60 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210020103 *** Ihre Belegnr.: W2116960	1	Stück	25,67	25,67
25	10253		<b>Kugelbirne, 12 V/21 W, Sockel BA15s, S25 x 47 mm</b> Kugelbirne, 12 Volt/21 Watt, Sockel BA15s, S 25 x 47 mm VPE: 10 Stück  Zolltarifnr.: 85392930 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 4,80 kg	50	Stück	0,22	11,00
26	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220102747</b>							<b>288,60</b>
Lieferungsnr. DI220102977 vom 26.01.2022: Externe Belegnr. W2120109:							
27	901120		<b>Bremstrommel 200 x 50 f. Knott</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 7,10 kg	1	Stück	45,52	45,52
28	90183		<b>BÜNTE Bremsbackensatz B2050</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 2,06 kg	1	Stück	26,90	26,90
29	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220102977</b>							<b>72,42</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>687,07</b>	
19% MwSt.							130,54
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>817,61</b>	

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 08 Tage 2% Skonto



## Rechnung

Seite 4 von 4

Rechnungsnr.: DF220102469

**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220102469 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 71,300

### Lief. an Adresse

Mertz Anhänger-Center Lübeck  
Inh. Michael Mertz  
Herr Michael Mertz  
Im Gleisdreieck 14  
23566 Lübeck  
Deutschland